
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 18/02/2016 Deliberazione n. 140

O G G E T T O : Distribuzione idrica alla “Società Industria Agroalimentare De Vita
s.r.l." - Stabilimento agroindustriale di Casalvecchio di Puglia.

L’anno duemilasedici, il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.2542 del 12/02/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che il Consorzio, su finanziamento della Cassa per il Mezzogiorno, ha realizzato le opere di
provvista, adduzione e distribuzione delle acque del fiume Fortore che devono soddisfare, secondo lo
schema idrico approvato dalla stessa “Cassa”, le esigenze agricole, industriali e civili;

Vista la lettera del 20 dicembre 2014, con la quale la Società  “Industria Agroalimentare De Vita s.r.l.”
ha chiesto al Consorzio  la distribuzione idrica per  lo stabilimento agroindustriale censito in agro di
Casalvecchio di Puglia, distinto al foglio n. 1, p.lla n. 689;

Rilevato che, stante l'urgenza della citata Società di ottenere la predetta fornitura, nelle more del rilascio
della presente concessione, l'Ente ha già provveduto dal 1° gennaio 2015 al successivo 31 dicembre  alla
fornitura di mc 4.422 di acqua;

Vista la lettera del 21 dicembre 2015, con la quale la Società  “Industria Agroalimentare De Vita s.r.l.”
ha chiesto al Consorzio una ulteriore distribuzione idrica per  lo stabilimento agroindustriale censito in
agro di Casalvecchio di Puglia, distinto al foglio n. 1, p.lla n. 689, per un consumo presunto di mc 15.000;

Vista la nota del 20 gennaio 2016 con la quale l'Area Ingegneria ha espresso parere favorevole sulla
distribuzione idrica in oggetto;

Ritenuto di voler sanare, ora per allora, con la presente concessione il periodo per il quale si è già
provveduto alla distribuzione di acqua e di voler concedere l'erogazione di un  ulteriore quantitativo pari a
mc 15.000;

Evidenziato che l’acqua distribuita non è potabile e che, pertanto, l’Ente non assume alcuna
responsabilità sulla qualità e sull’utilizzo della medesima;

Rilevato che l'immobile interessato, distinto al foglio n. 1, particella n. 689 del comune di Casalvecchio
di Puglia, è incluso nel comprensorio del Consorzio;

Visto il “Regolamento per l’uso dei beni del demanio pubblico di bonifica e di irrigazione della Regione
Puglia” n. 17 dell'1 agosto 2013;

Visto il “Regolamento per la utilizzazione delle acque a scopo irriguo nel comprensorio”, approvato dal
Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 69 del 19 dicembre 2014;

Visto l’art. 29 della L.R. n. 4/2012;

All'unanimità

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

1. di ratificare, a sanatoria, la distribuzione idrica di mc 4.422  per il periodo dal 1° gennaio 2015 al
successivo 31 dicembre;

2. di concedere alla Società "Industria Agroalimentare De Vita s.r.l." per lo stabilimento agroindustriale
censito in agro di Casalvecchio di Puglia, distinto al foglio n. 1, p.lla n. 689,  la distribuzione di mc
15.000 di acqua, dalla data di adozione della presente deliberazione al 31 dicembre 2016,
compatibilmente con la disponibilità della risorsa e la priorità degli usi stabiliti dalle vigenti leggi;

3. di determinare il contributo di utenza per la distribuzione in € 0,35/mc, salvo conguaglio;

4. di sottoporre la concessione alle seguenti condizioni poste a carico della Società:

 il Consorzio, per causa di forza maggiore o per esigenze di funzionamento, ivi compresa la
manutenzione ordinaria e straordinaria della Galleria Occhito Finocchito e/o presso il nodo di
Finocchito concernente tutte le opere interessate, a suo insindacabile giudizio, può ridurre o
sospendere o interrompere anche anticipatamente la distribuzione, senza che chiunque abbia
diritto a risarcimento o indennizzo a qualsiasi titolo nei confronti del Consorzio stesso;



 regolare pagamento del canone annuale per l'occupazione dell'area demaniale interessata dalla
condotta di adduzione posta presso il ripartitore di Finocchito ai sensi del Regolamento
Regionale n. 17/2013;

 rimozione, a cura e spese della Società medesima in qualsiasi momento il Consorzio lo riterrà
necessario, dell'allaccio idrico posto presso il ripartitore di Finocchito;

-     osservanza delle norme che saranno prescritte dagli uffici consortili;

     versamento anticipato da parte della Società degli importi sotto indicati:

1. € 1.547,70 quale contributo di utenza riferito al consumo di mc 4.422  di acqua distribuita
dal 1° gennaio 2015 al successivo 31 dicembre;

2. € 2.625,00 quale contributo di utenza corrispondente al 50% di quello previsto per il
consumo complessivo di mc 15.000, calcolato in base alla quantità di acqua richiesta per il
periodo della concessione;

5. di riscuotere i predetti importi e il contributo per il saldo a consuntivo mediante versamento diretto
all'Ente;

      IL SEGRETARIO                                               IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere dal
25/02/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


